АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 февраля 2024 года 1-5-70/2024

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            Е.Н. Пономарев

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от 22.02.2024 года 1-5-70/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АБРАМОВ

Кирилл Олегович
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

2
АБРАМОВ

 Максим Петрович
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

3
БУЙНОВА

Юлия  Александровна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

4
ВИННИКОВА

Мария Владимировна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

5
ВОРОНКОВА

Полина Глебовна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

6
ДОЛЕВА

Ксения Петровна
Дзюдо

Ломоносовский

муниципальный район

7
ДУДАРЕВ

Дмитрий Вячеславович
Самбо

Тосненский

муниципальный район

8
ИЛЬИНА

Ксения Борисовна
Пауэрлифтинг

Ломоносовский

муниципальный район

9
КОМАРОВ

Андрей Валерьевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

10
КОРОСТЕЛЕВА

Анастасия Сергеевна
Тяжелая атлетика

Ломоносовский

муниципальный район

11
КУРИЛКИН

Кирилл Михайлович

Восточное боевое

единоборство

Сосновоборский

городской округ

12
КЯКЛЯШЕВ

Даниил Романович
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

13
ЛУКИН

Дмитрий Алексеевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

14
МЕДВЕДЕВ

Владимир Иосифович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

15
МИЩИХИН

Тимофей Леонидович
Самбо

Приозерский

муниципальный район

16
ОШУРКОВ

Андрей Игоревич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

17  ПЕДДЕР Дзюдо Сосновоборский

Олег Владимирович городской округ

18
ПЛАТОНОВА

Ульяна Дмитриевна
Синхронное плавание

Гатчинский

муниципальный район

19
ПОПЕНКОВА

Варвара Денисовна
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

20
ПРОСКУРНЯ

Виктор Андреевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

21
САФРОНОВА

Дарья Александровна
Плавание

Подпорожский

муниципальный район

22
СЕКРЕТАРЕВ

Александр Сергеевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

23
СИЛУКОВ

Станислав Олегович
Тяжелая атлетика

Ломоносовский

муниципальный район

24
СПИЦЫНА

Дарья Александровна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

25
ТИХОМИРОВ

Павел Дмитриевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

26
ТОПОРКОВ

Кирилл Игоревич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

27
ФЕДОРОВ

Егор Александрович
Дзюдо

Сосновоборский

городской округ

28
ХАРЧЕНКО

Диана Владимировна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

29
ХРЕБТОВА

София Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

30
ЦИКОЛЕНКО

Денис Андреевич
Тхэквондо ВТФ

Кировский

муниципальный район

31
ШЕСТОПЁРОВ

Леонид Витальевич
Пауэрлифтинг

Гатчинский

муниципальный район

32
ЯНЫШЕВ

Равиль Талгатович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 22 февраля 2024 года 1-5-70/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АГЕЕВ

Михаил Алексеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

2
АЛЕКСЕЕВ

Дмитрий Дмитриевич
Легкая атлетика

Сланцевский

муниципальный район

3
АМБАРЦУМОВ

Артём Артурович
Компьютерный спорт Киришский район

4
АНТОНИК

Александр Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

5
АПАНАСОВ

Никита Русланович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

6
БОГАЧЕВ

Степан Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

7
БОНДАРЕНКО

Роман Сергеевич
Компьютерный спорт Киришский район

8
БУЙКО

Григорий Иосифович
Рукопашный бой

Кировский

муниципальный район

9
БУЦЕВ

Кирилл Романович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

10
ВЕЗИКОВ

Александр Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

11
ВИЗЕР

Кирилл Сергеевич

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

12
ГЛИВЕНКО

Егор Георгиевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

13
ГОРСКИЙ

Максим Олегович
Пауэрлифтинг

Приозерский

муниципальный район

14
ГУДКОВ

Алексей Михайлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

15
ДЕНИСКИН

Николай Вадимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

16
ДУБОВЕЦ

Алексей Алексеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

17  ДУМБАДЗЕ Дзюдо Тосненский

Роман Нодарович муниципальный район

18
ЕФИМОВ

Валерий Вадимович
Тхэквондо ВТФ

Кировский

муниципальный район

19
ЕШКИНА

Юлия Владимировна
Тхэквондо ИТФ

Всеволожский

муниципальный район

20
ЗАДИРАКА

Роман Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

21
ЗАРЕЦКИЙ

Александр Васильевич
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный район

22
ЗВЕРЕВ

Виктор Александрович
Компьютерный спорт Киришский район

23
ЗОРИН

Артемий Викторович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

24
ИВАНОВ

Александр Юрьевич
Компьютерный спорт Киришский район

25
ИГНАТЬЕВА

Кира Юрьевна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

26
КАЗАНИНА

Екатерина Васильевна
Подводный спорт Гатчинский район

27
КИРИЛЛОВ

Алексей Денисович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

28
КОЖУРИНА

Екатерина Андреевна
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

29
КОНДРАЩЕВ

Павел Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

30
КОРАБЛЁВ

Максим Александрович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

31
КОРОЛЬКОВ

Леонид Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

32
КУЗНЕЦОВ

Илья Олегович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

33
КУЗЬМИН

Лев Станиславович
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

34
КУЛАКОВ

Максим Кириллович
Рукопашный бой

Кировский

муниципальный район

35
КУРИЛЬЩИКОВ

Вадим Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

36
КУУС

Эрик Викторович
Шахматы

Тосненский

муниципальный район

37
ЛЕБЕДЕВА

Екатерина Александровна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

38
МАГОМЕДОВ

Мурад Запирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

39
МАСЛОВ

Георгий Романович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

40
МАТВЕЕВ

Ярослав Евгеньевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

41
МЕРЕНКОВ

Артем Дмитриевич
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

42
МИНЧЕНКО

Денис Юрьевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

43
МОЧАЛОВ

Роман Алексеевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

44
МУРТАЗАЛИЕВ

Тимур Заурович
Дзюдо

Киришский

муниципальный район

45
НАУМОВ

Александр Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

46
ОРТЯШОВ

Максим Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

47
ПЛЕШАКОВ

Станислав Михайлович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

48
ПЛОТНИКОВ

Андрей Сергеевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

49
ПОДБОРОНОВ

Кирилл Михайлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

50
ПОЗДНЯКОВА

Олеся Витальевна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

51
ПРОКОПЦОВ

Савелий Артемович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

52
РОШАЛЬ

Мария Денисовна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный район

53
СТУЛОВ

Святослав Сергеевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

54
ТЕРЕЩУК

Артём Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

55
ТИР

Ева Сергеевна

Восточное боевое

единоборство

Сосновоборский

городской округ

56
ТОКМАЧЕВА

Вероника Михайловна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

57
ТОМИЛИН

Альберт Александрович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

58
ТРЕЩЕНКО

Максим Павлович
Тхэквондо ИТФ

Всеволожский

муниципальный район

59
ТРОФИМОВ

Антон Леонидович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

60
УСАНОВ

Александр Иванович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

61
ФЕДОТОВ

Андрей Романович
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

62
ХАТТУНЕН

Александр Сергеевич
Компьютерный спорт Киришский район

63
ХРАМОВ

Владислав Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

64  ЦВЕТКОВА  Спортивное Всеволожский

Маргарита Дмитриевна ориентирование муниципальный район

65
ЧЕРНОУСОВА

Анастасия Игоревна
Тхэквондо ИТФ

Гатчинский

муниципальный район

66
ЧИЖОВА

Екатерина Андреевна
Тхэквондо ИТФ

Всеволожский

муниципальный район

67
ШАБАНОВА

Дарья Вячеславовна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный район

68
ШУЛЬЦ

Кристина Антоновна
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

69
ЯКОВЛЕВ

Егор Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район